

T.C.  
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı  
İç Kontrol Daire Başkanlığı

Sayı : 20620616-855.02-E.163604

20.02.2020

Konu : Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin  
Usul ve Esaslar Hk.

GENELGE  
2020/6

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun 71 inci maddesine dayanılarak hazırlanan ve 19/10/2006 tarihli ve 26324 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik hükümlerinde değişiklik yapılmış olup 15/06/2019 tarihli ve 30802 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

**Yönetmelik hükümlerinin uygulanmasına yönelik olarak;**

1) Kamu zararından doğan alacaklarda takibe yetkili birim, merkezde Strateji Geliştirme Başkanlığı; taşra teşkilatlarında İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve doğrudan merkeze bağlı taşra teşkilatlarında ise kendi birimleridir. Tespit edilerek idaresine bildirilen kamu zararından doğan alacakların her biri için yetkili birimce alacak takip dosyası açılır.

2) Kontrol, denetim veya inceleme sonucunda tespit edilen kamu zararlarına ilişkin olarak, ilgili harcama yetkilisinin görüşünü de içeren Ek-1'de yer alan Değerlendirme Formu harcama birimi tarafından düzenlenir ve üst yöneticinin görüşüne sunulur.

Taşra teşkilatında en üst yönetici, doğrudan merkeze bağlı taşra teşkilatı hariç olmak üzere İl Kültür ve Turizm Müdürüdür. İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün harcama yetkilisi olması halinde Değerlendirme Formu, ilgili hizmet birimine gönderilir. İlgili hizmet birimi bu formu, doğrudan bağlı olduğu üst yönetici değerlendirmesine sunar.

Taşra teşkilatında, doğrudan merkeze bağlı birimler de harcama yetkilisi olarak görüşlerini içeren Değerlendirme Formlarını, bağlı buldukları birime gönderirler. Bağlı buldukları hizmet birimi bu formu, doğrudan bağlı olduğu üst yönetici değerlendirmesine sunar.

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

3) Üst yönetici değerlendirmesine tabi tutulmamış yazı, tutanak, rapor ve benzeri belgeler ile üst yönetici değerlendirmesine tabi tutulmakla birlikte değerlendirme sonucunda kamu zararının oluşmadığı kanaatine varılarak takip ve tahsili öngörülmeven Değerlendirme Formu ve eki belgeler Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilmeyecektir.

4) Bakanlığımız merkez teşkilatında Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından düzenlenecek olan Ek-2'de yer alan Borç Bildirim Belgesi, tebligat işlemleri nedeniyle harcama birimlerine (genel müdürlük/daire başkanlığı) gönderilecektir. Merkez harcama birimleri tarafından tebliği gerçekleştirilen bu belgenin imzalı bir sureti Strateji Geliştirme Başkanlığına geri gönderilir.

5) Mahkemeler tarafından Kanunun 71 inci maddesi kapsamına girdiği tespit edilerek kamu zararı olduğuna hükmedilen kararların idareye tebliğini müteakiben alacak, idareyi temsile yetkili hukuk birimi tarafından takip ve tahsil edilir. İdareyi temsile yetkili hukuk birimi tarafından mahkeme kararına ve yapılan tahsilata ilişkin olarak takibe yetkili birime bilgi verilir ve işlemlere ilişkin muhasebe kayıtlarının yaptırılması sağlanır.

6) Taksitlendirme işlemleri, 659 sayılı Kanun Hükümünde Kararname hükümlerine göre gerçekleştirilecektir.

Sorumluların ve/veya ilgililerin yazılı taksitlendirme talebi üzerine, sorumlu ve/veya ilgili ile takibe yetkili birim arasında, taksitlendirmenin süresini, taksit sayısı ve tutarları ile ödeme zamanlarını belirleyen bir ödeme planı yapılır. Sorumlulardan ve/veya ilgililerden taksitlerini ödeme planına uygun ve vadesinde düzenli olarak ödeyeceklerine dair "borç senedi ve kefaletname" alınır.

659 sayılı KHK'nin 11/2 fıkrası gereği yetkili makam onayı alınmak üzere takibe yetkili birim ile sorumlu ve/veya ilgili arasında yapılan ödeme planı ile borç senedi ve kefaletname ilgili harcama birimine gönderilir. Yetkili makamdaki alınan onay, borç senedi ve kefaletname imzalanarak takibe yetkili birime gönderilir.

7) Sayıştay ve mahkeme ilâmları ile hüküm altına alındığı halde sorumluları ve/veya ilgilileri tarafından rızaen ödenmeyen kamu zararından doğan alacaklar, 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu hükümlerine göre tahsil edilir.

Sayıştay ilâmları ile mahkeme ilâmları için kamu idaresini temsile yetkili hukuk birimi tarafından; tapu, vergi dairesi, trafik şubesi gibi tescile tabi varlıkların kayıtlarını tutan dairelerden, sosyal güvenlik kurumları, banka ve diğer ilgili yerlerden, sorumluların ve ilgililerin gelir ve malvarlığı araştırması yapılır.

Araştırma sonucunda sorumlu ve/veya ilgililere ait malvarlığı tespit edilememesi halinde Yönetmeliğin 21 inci maddesine göre işlem yapılır.


8) Sayıştay ilâmları ile kesinleşen kamu zararlarının tahsilatlarının izlenmesi amacıyla Sayıştay Başkanlığınca oluşturulan İnfaz Takip Sisteminin tahsilata ilişkin verilerin girişleri Strateji Geliştirme Başkanlığınca yapılmaktadır. Taşra teşkilatında Sayıştay ilamına bağlı

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

ödemelerin tahsilatının sağlanmasını müteakip 5 (beş) iş günü içerisinde ödemelere ilişkin belgeler Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilir.

9) Bakanlık merkez teşkilatında ve taşra teşkilatında görev yapan kamu görevlilerine yapılan fazla ve yersiz ödemelere (aylık, ücret, tazminat, dil tazminatı, sosyal yardımlar vb.) yönelik üst yönetici değerlendirmesi; Ek-1'de yer alan Değerlendirme Formuna gerek duyulmaksızın doğrudan ilgili birimin harcama yetkilisi tarafından yapılır.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

 e-imzalıdır

Mehmet Nuri ERSOY  
Bakan

Ek :

- 1 - Değerlendirme Formu (1 sayfa)
- 2 - Borç Bildirimi ve Tebliğ Belgesi (1 sayfa)

Dağıtım:

Gereği:

A/Merkez Birimleri (Bağlı Kuruluşlar Hariç)ne  
81 İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne  
Doğrudan Merkeze Bağlı Taşra Teşkilatı  
(Kvgn)na  
Doğrudan Merkeze Bağlı Taşra Teşkilatı  
(Gsgm)na

Bilgi:

Bakan Yardımcılığı (Serdar ÇAM)na  
Bakan Yardımcılığı (Nadir ALPASLAN)na  
Bakan Yardımcılığı (Özgül ÖZKAN  
YAVUZ)na  
Bakan Yardımcılığı (Ahmet Misbah  
DEMİRCAN)na

Not: 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu gereği bu belge elektronik imza ile imzalanmıştır.

Cumhuriyet Bulvarı No:4 B Blok Ulus Altındağ/ANKARA  
Telefon No: (312) 470 5110 Belge Geçer No: (312) 470 5132  
<http://www.ktb.gov.tr> <http://sgb.ktb.gov.tr>

Bilgi için: Selami ÖZDEMİR  
Bilgisayar İşletmeni  
Telefon No: (312) 470 51 19



DEĞERLENDİRME FORMU						
		Kodu	Adı	Vergi Kimlik No		
Muhasebe Birimi:						
Harcama Birimi:						
Raporu düzenleyen/Tespiti yapan adı:						
DÜZENLENEN RAPORUN TARİH VE NO.SU	KAMU ZARARININ OLUŞTUĞU TARİH	SORUMLULARIN		İLGİLİLERİN		KAMU ZARARININ TUTARI (TL)
		ADI SOYADI	T.C./VERGİ NO.SU	ADI SOYADI	T.C./VERGİ NO.SU	
Kamu zararının konusu:						
HARCAMA YETKİLİSİNİN GÖRÜŞÜ						
Tespit edilen kamu zararına ilişkin belgelerde yer alan hususlar incelenmiş olup;						
Kamu zararının oluştuğu, takip ve tahsil edilmesi gerektiği kanaatine varılmıştır.						<input type="checkbox"/>
Kamu zararının oluşmadığı kanaatine varılmıştır.*						<input type="checkbox"/>
Kamu zararının oluşmadığı ancak takip ve tahsil edilmesi gereken bir alacağın oluştuğu kanaatine varılmıştır.						<input type="checkbox"/>
İmza Tarih Harcama Yetkilisi (Birim Amiri)						
Gerekeç*:						
Not: Bu bölüm harcama yetkilisi tarafından imzalandıktan sonra form, üst yöneticiye/en üst yöneticiye sunulur.						
ÜST YÖNETİCİNİN/TAŞRADAN BULUNAN EN ÜST YÖNETİCİNİN DEĞERLENDİRMESİ:						
Tespit edilen kamu zararına ilişkin belgelerde yer alan hususların incelenmesi sonucunda;						
Kamu zararının oluştuğu, takip ve tahsil edilmesi gerektiği değerlendirilmiştir.						<input type="checkbox"/>
Kamu zararının oluşmadığı kanaatine varılmıştır.*						<input type="checkbox"/>
Kamu zararının oluşmadığı ancak takip ve tahsil edilmesi gereken bir alacağın oluştuğu değerlendirilmiştir.						<input type="checkbox"/>
İmza Tarih Üst Yönetici/En Üst Yönetici						
Gerekeç*:						
*Kamu zararının takip ve tahsili uygun görülmediği takdirde gerekçe bölümü doldurulur.						
Not: Kamu zararının veya tahsili gereken bir alacağın oluştuğu değerlendirilmesi yapılmaması halinde bu form alacak takip dosyasına eklenerek, ilgili takip birimine gönderilir. Takip ve tahsil öngörülmediği durumda bu form dosyasında saklanır.						

TC.

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI

Takibe Yetkili Birim Adı\*

BORÇ BİLDİRİMİ VE TEBLİĞ BELGESİ

Kamu Zararlarının Tahsiline İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik gereğince aşağıda bilgileri bulunan borcun ödenmediği ve ödeme süresi içinde maaştan kesinti veya taksit talebinde de bulunulmadığı takdirde yasal yollara başvurulacaktır.

BİRİM ADI		MUHASEBE BİRİMİ	
KURUM KODU		MUHASEBE BİRİM KODU	

BORÇLU PERSONELİN

Adı Soyadı		TC Kimlik No	
Unvanı		Vergi No	
Kurum Sicil No		Emekli Sicil No	
Tebliğat Adresi			

TAHAKKUK ETTİRİLEN BORÇ İLE İLGİLİ BİLGİLER

Borcun Nedeni	
Borcun Ana Para Tutarı	
Borcun Doğuş Tarihi	
Faiz Başlangıç Tarihi**	Borcun doğuş tarihi
Ödeme Yeri	Muhasebe birimi
İtiraz Mercii***	Takibe yetkili birimin adı
Ödeme Süresi	Tebliğden sonra 30 Gün
İtiraz veya Sulh Teklifinde Bulunma Süresi	Tebliğden sonra 30 Gün

NOT: EFT/Havale ile ödemelerde güncel faiz tutarı için Muhasebe birimi ile irtibata geçilmesi gerekmektedir.

TEBLİĞ EDEN

AD / SOYAD  
TEBLİĞ ALDIM

.../.../2020

.../.../2020

\*Takibe Yetkili Birimin adı yazılacaktır.

\*\*Borcun miktarı: 04.12.1984 tarihli ve 3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine İlişkin Kanunda öngörülen faiz oranının faiz başlangıç tarihinden ödeme tarihine kadar geçen süre göz önünde bulundurularak uygulanması ile hesaplanacak faiz tutarının, anapara tutarına eklenmesi suretiyle hesaplanacaktır.

\*\*\*İtiraz değerlendirme süresi ödeme süresini etkilemez.